
Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data]  29./04/2026 

Drejtuar: GEGA CENTER GKG  shpk                                                                 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

[GEGA CENTER GKG  shpk, me NIPT K66801001T: 

 me Adresë: Tirane Tirane Bulevardi Bajram Curri, Kulla Downtown One, Kati 8, pasuria me 

Nr.2/365-N89, Zone Kadastrale 8160] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: MALLRA 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E HAPUR E THJESHTUR 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-78253 03-05-2026, 

procedurën e prokurimit e llojit “Procedurë e hapur  e thjeshtuar ”, (me mjete elektronike) 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 20.04.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri],27.04.2026, Buletini nr.29 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1 KASTRATI ENERGY shpk                                                         J61813529P 

   Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

  

Vlera 3 713 333 ( tremiljon e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e tridhjete e tre lek), 

PA TVSH dhe marzh fitimi  18(tetëmbëdhjetë lekë/litër) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.          GEGA CENTER GKG  shpk                                                     K66801001T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera 3 713 333 ( tremiljon e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e tridhjete e tre lek), 

PA TVSH   dhe marzh fitimi  23(njëzetë e tre lekë/litër) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

.          KASTRATI ENERGY                                                               J61813529P 

          Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it       

arsyet e mëposhtme 

Bazuar në pikën 6, të nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të 

pikës 6 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike. 

Për të përmbushur këtë detyrim brenda 5 ditëve nga vlerësimi i ofertave në sistem, i cili u krye 

në datë 03.04.2026, u komunikua me oferuesin e kualifikuar i Pari (operatorin ekonomik 

“KASTRATI ENERGY” Sh.p.k me NIPT J61813529P), për të paraqitur dokumentat . Nga 

momenti që ofertuesit i është dërguar kërkesa për dorëzimin e dokumenteve provuese, sipas 



parashikimeve të pikës 6, të nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar dhe deri sot më datë 26.01.2026, operatori ekonomik 

“KASTRATI ENERGY” Sh.p.k me NIPT J61813529P, nuk i është përgjigjur kërkesës së KVO-

së dhe nuk ka dorëzuar dokumentacionin provues pranë Autoritetit Kontraktor. Në funksion të 

vlerësimit të kësaj procedure, KVO, evidenton : detyrimin e parashikuar në nenin 97/1, të LPP, 

cituar: 

 

Menjëherë, por jo më vonë se 5 ditë pas përfundimit të procedurës së vlerësimit të ofertave, 

autoriteti kontraktor publikon në sistemin e prokurimit elektronik njoftimin e fituesit. Me 

publikimin e njoftimit të fituesit në sistemin e prokurimit elektronik, operatorëve ekonomikë i 

lind e drejta e ankimit sipas parashikimeve të nenit 109, të këtij ligji dhe  rekomandimin e APP, 

cituar: AK ka në dispozicion 5 ditë për të publikuar njoftimin e fituesit, çka do të thotë që gjatë 

kësaj periudhe duhet të dorëzohet dokumentacioni nga OE, pra maksimumi është brenda 5 ditëve 

nga përfundimi i procesit të vlerësimit të ofertave në SPE. Ndërsa në rast se dokumentacioni nuk 

është dorëzuar nga ofertuesi i cili do të shpallet fitues apo nuk plotëson kriteret për kualifikim, 

atëherë do të kalohet tek ofertuesi i rradhës, nëpërmjet procesit të rivlerësimit. 
Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 530/2022: 

Autoriteti kontraktor ka vepruar në kundërshtim me dispozitat ligjore të sipërpërmendura lidhur 

me vonesat në respektimin e afatit kohor të shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave, si dhe afatit kohor 

të publikimit të njoftimit të fituesit, vonesa të cilat referuar informacionit të autoritetit kontraktor 

pranohen prej tij dhe njëkohësisht janë të pajustifikuara nga ana ligjore, pranda KPP i tërheq 

vëmendjen personave përgjegjës të përfshirë në këto procese, që në procedurat e ardhshme të 

prokurimit të respektojnë parashikimet e nenit 82, pika 1 dhe ne nenit 83, pika 2 të VKM nr. 285 

“Për miratimin e rrgullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.Në kushtet kur afati në dispozicion 

të ofertuesit për dorëzimin e dokumentacionit të kërkuarsipas detyrimeve ligjore, është tejkaluar, 

KVO vlerëson se duhet të s’kualifikojë ofertën eparaqitur nga OE “KASTRATI ENERGY” Sh.p.k 

me NIPT J61813529P. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [GEGA CENTER GKG shpk, me 

NUIS  K66801001T, me adresë: Tirane Tirane Bulevardi Bajram Curri, Kulla Downtown 

One, Kati 8, pasuria me Nr.2/365-N89, Zone Kadastrale 8160 ], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale 3 713 333 ( tremiljon e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e treqind e tridhjete e tre lek), 

PA TVSH dhe  marzh fitimi prej 23 [njëzetë e tre] leke/liter është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw Polican, Drejtoria e Prokurimeve] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 



akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETI KONTRAKTOR 

ADRIATIK ZOTKAJ 

 

 


